2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	29 апреля 2025 года

	№
	574

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 26 июня 2018 года № 722
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок принятия решения о предоставлении субсидий из бюджета города Вологды юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит городскому округу городу Вологде, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или в муниципальной собственности), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от               26 июня 2018 года № 722 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 7 после слов «(в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта)» дополнить словами «(если иное не предусмотрено решением)».
1.2. В пункте 9 и абзаце первом пункта 10 слова «Департамент экономического развития» заменить словами «Департамент экономического развития и туризма».
1.3. В абзаце третьем пункта 11 слова «Департамента экономического развития» заменить словами «Департамента экономического развития и туризма».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Мэр города Вологды                                                                                А.Н. Накрошаев